
 1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

  

 

I. Smluvní strany a pověření 

 

1. Objednatel  Základní škola Olomouc, Stupkova 16, příspěvková  

                                     organizace 

 

 Sídlem:   Stupkova 953/16, 779 00 Olomouc 

 

 IČ:    47657189 

 DIČ:   CZ47657189 

 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 61038811/0100 

 

Osoba zmocněná jednat ve věcech smluvních je: 

  Mgr. Pavel Hofírek – ředitel školy 

   

Osoby zmocněné jednat ve věcech technických, osoba pověřená k převzetí díla a podpisu 

servisní knihy je: 

  Mgr. Pavel Hofírek – ředitel školy 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

2. Zhotovitel  TrustWire s. r. o. 
 

 Sídlem:   Véska 8, 783 16, Dolany 

 

 IČ:    05624886 

 DIČ:   CZ05624886 

 

 Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., č. ú. 9758938001/5500 

  

 Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 

 oddíl C, vložka 68543 

 
Osoba zmocněná jednat ve věcech smluvních je: 

  Milan Kozák 

   

Osoba zmocněná jednat ve věcech technických je: 

  Milan Kozák 

   
(dále jen „Prodávající“) 

 



 2 

II. Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu věci, které jsou předmětem koupě, které jsou blíže 

specifikované v čl. III této smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k nim a kupující se 

zavazuje, že věci převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu stanovenou v čl. V. této 

smlouvy. 

 

III. Předmět Koupě 
Předmětem koupě (věc) se pro účely této smlouvy rozumí produkt Bitdefender GravityZone 

Advanced Business Security EDU, 150 licencí s platností na jeden rok. 

 

Název 
Cena celkem 

bez DPH 
DPH 21 % 

Cena celkem s 

DPH 

Bitdefender GravityZone Advanced 

Business Security EDU 
54 600,- Kč 11 466,- Kč 66 066,- Kč 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Prodávající prodává kupujícímu předmět koupě (věc) a kupující tento předmět koupě kupuje. 

Prodávající předává kupujícímu předmět koupě (věc) s veškerým povinným a dohodnutým 

příslušenstvím a vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz, přičemž 

kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že si předmět koupě (věcí) od prodávajícího převzal. 

V. Kupní cena a platební podmínky 

Kupní cena za předmět koupě (věci) je sjednána na 54 600,- Kč bez DPH (66 066,- Kč včetně 

DPH). Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu na základě vystavené faktury prodávajícího 

se splatností 14 dní od vystavení faktury. 

 

VI. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 

Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě (věcí) převzetím předmětu koupě (věcí). 

Převzetím předmětu koupě (věci) přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 

VII. Sankce 

Pokud kupující nesplní svoji povinnost zaplatit prodávajícímu kupní cenu řádně a včas, je 

povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý, i započatý měsíc 

prodlení s plněním této povinnosti. 

 

 

 

 



 3 

 

Smluvní pokuta je splatná prvního dne následujícího měsíce, ve kterém kupujícímu vznikla 

povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

Zaplacením smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody. 

Pokud prodávající nesplní svoji povinnost předat kupujícímu předmět koupě (věcí) řádně a 

včas, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý, i započatý 

den prodlení s plněním této povinnosti. 

Zaplacením smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody. 

 

VIII. Záruka a reklamace 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě (věcí) bude možné užít 

obvyklým způsobem po dobu 12 měsíců ode dne přechodu nebezpečí škody na věci. 

 

IX. Řešení sporů 

Spory vzniklé z této smlouvy bude řešit soud příslušný dle občanského soudního řádu. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

Právní vztah, který z této smlouvy vznikl, se v částech smluvně neupravených řídí občanským 

zákoníkem. 

Tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Smluvní strany mezi sebou sjednaly dle § 1970 občanského zákoníku výši úroku z prodlení se 

splácením peněžitého dluhu vzniklého na základě této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky 

za každý, i započatý den prodlení. 

 

V Olomouci, dne 25. 10. 2021 

 

Kupující:         Prodávající:       

   

 

 

………………………………     ……………………………… 

 Mgr. Pavel Hofírek            Milan Kozák 

      ředitel školy               jednatel společnost 


